
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

2170.

Na osnovu člana 13 stav 1, člana 116 stav 4 i člana 117 stav 8 Zakona o sportu ("Sl. list Crne Gore" br. 044/18),
člana 15 stav 1 tačka 13 i člana 34 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore - Opštinski
propisi", broj 12/23), Skupština Opštine Zeta, na XII sjednici održanoj dana 27.12.2023. godine, donijela je

ODLUKA

o izmjeni i dopuni Odluke o finansiranju sporta i sportskih priredbi

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 065/23 od 30.12.2023)

Član 1
U Odluci o finansiranju sporta i sportskih priredbi ("Službeni lista Crne Gore - Opštinski propisi", br. 20/19,

26/21, 17/23) član 4 mijenja se i glasi:
"Ukupna sredstva iz Budžeta Opštine opredijeljena za sport raspodjeljuju se na:
- sufinansiranje sportskih klubova u vlasništvu opštine;
- sufinansiranje programa rada sportskih klubova i sportsko-rekreativnih društava, koji nijesu u vlasništvu

opštine;
- finansiranje i sufinansiranje sportskih priredbi;
- ostala sredstva za sport."

Član 2
U Odluci o finansiranju sporta i sportskih priredbi ("Službeni lista Crne Gore - Opštinski propisi", br. 20/19,

26/21, 17/23) nakon člana 14, dodaje se član 14a, koji glasi:
"Ostala sredstva za sport dodjeljuju se i u vidu dodjele godišnjih priznanja iz oblasti sporta, odnosno radi

odavanja društvenih priznanja najboljim sportistima, sportskim radnicima i sportskim organizacijama u Opštini
Zeta.

Priznanja se dodjeljuju jednom godišnje, po pravilu u drugoj polovini mjeseca decembra.
O dodjeli priznanja odlučuje stručna komisija, koju formira predsjednik Opštine Zeta.
Komisija ima najviše 5 članova, od kojih je jedan predsjednik komisije. U sastav komisije ulazi jedan

predstavnik organa lokalne uprave, sportski radnici i sportski novinari.
Bliže uslove o dodjeli priznanja, kao i kategorije u kojima se dodjeljuje priznanje, donosi predsjednik opštine,

kroz rješenje o imenovanju komisije."

Član 3
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: D 32-016/23-329

Anovi, 27.12.2023. godine
Skupština Opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


